

شب طلایی توان‌یابان ایران در پارالمپیک پاریس



مستطیل سبز

دو بازیکن استقلال در آستانه جدایی

دو بازیکن استقلال تهران پس از فسخ قرارداد با این باشگاه و جدایی قریب الوقوع جواد نکونام در آستانه پیوستن به دو تیم مطرح دیگر هستند. جواد نکونام سرمربی استقلال تهران با تنها یک شکست در لیگ بیست و چهارم روبروی درب خروج از این باشگاه قرار گرفته است تا مدیران باشگاه در اتفاقی ناگهانی دنبال امضای قرارداد با یک مربی خارجی برای جانشینی او باشند. نکونام که بر خلاف فصل گذشته سعی داشت دست از مصاحبه‌های جنجالی خود بردارد پس از اطلاع نسبت به اخراج از این تیم تصمیم به افساگری علیه مدیران باشگاه گرفت. او در بخشی از صحبت‌های خود به فسخ قرارداد دو تن از بازیکنان تیم به خاطر اصرار مدیران باشگاه به حفظ ایوان زلیکچیک اشاره کرد و گفت: بهرهاد محمدی به من زنگ زده بود و بسیار غمگین و ناراحت بود که چرا باید اسم من از لیست کنار گذاشته شود. اما برای یک بازیکن بی کیفیت کارت بازی هم صادر شود؟ او به خود من گفت با مدیریت باشگاه بارها تماس گرفتم اما جواب تلف‌هایم را نداد و مجبور هستم برخلاف میل باطنی از استقلال بروم. آرمین سهرابیان و ایمان سلیمی هم شرایط مشابهی داشته و باشگاه اصرار به خروج اسم این دو مدافع تیم از لیست استقلال دارد در حالی که هم اکنون به دلیل قانون سقف بودجه و اجرای آن در استقلال کمبود بازیکن دارم. نشان از پیشنهادهای سنگین مالی دو باشگاه پرسپولیس و تراکتور تبریز به دو بازیکن استقلال تهران دارد.

گزینه مربیگری استقلال در راه تهران

گزینه هدایت استقلال به زودی وارد تهران خواهد شد. ایولی پتف سرمربی بلغاری به زودی وارد تهران خواهد شد. پتف که گفته می‌شود قرار است جانشین جواد نکونام در استقلال شود پس از مذاکره با مسئولان هلدینگ و توافقات لازم وارد تهران می‌شود تا به احتمال فراوان در روزهای آینده مراسم معارفه او برگزار شود. این مربی بلغاری پیش از این سابقه هدایت یونورسیتاتنا رومانی، لودوگورتس بلغارستان، القادسیه عربستان و دیناموگرب کرواسی را در کارنامه خود داشته است.

ای‌اف‌سی VAR شهرقدس را تایید کرد

رئیس هیات فوتبال استان تهران از آخرین وضعیت ورزشگاه شهر قدس پیش از آغاز رقابت‌های لیگ نخبگان گفت که کمک داور ویدیویی مورد تایید نمایندگان AFC قرار گرفته و امروز صبح هم از ورزشگاه شهر قدس بازدید می‌کنند. میرشاد ماجدی، رئیس هیات فوتبال استان تهران در رابطه با انتخاب ورزشگاه برای میزبانی تیم‌های استقلال و پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا تصریح کرد: امروز نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC از ورزشگاه شهدای شهر قدس دیدن خواهند کرد. شهردار و اعضای شورای شهر شهرقدس و ... واقعا در رابطه با آماده‌سازی ورزشگاه شهدای شهر قدس فعالیت‌های زیادی داشته‌اند که باید از آنها تشکر کنم و زمین چمن این ورزشگاه واقعا نسبت به ۴،۲ ماه قبل قابل مقایسه نیست. او افزود: گنجایش ورزشگاه شهدای شهرقدس، ۸۰۰۰ نفر است. ورزشگاه مشکل خاصی ندارد و سیستم داور ویدئویی VAR مورد تایید AFC قرار گرفته است.

عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال در رابطه با آماده‌سازی ورزشگاه آزادی گفت: طبق آماری که دوستان به ما داده‌اند، حداقل تا دو ماه آینده این ورزشگاه آماده نمی‌شود. این ورزشگاه‌ها نه در اختیار فدراسیون فوتبال و نه هیات فوتبال استان تهران است و شرکت توسعه و تجهیز مسئول این ورزشگاه‌هاست و هنوز مشخص نیست که داری استقلال و پرسپولیس کجا برگزار خواهد شد و با توجه به محدودیتی که برای حضور تماشاگران در ورزشگاه شهدای شهر قدس داریم بعید است که بازی این دو تیم با هم، در این ورزشگاه برگزار شود. سازمان لیگ باید در مورد تصمیم‌گیری کند.

دیدار دوستانه استقلال و گل‌گهر

تیم فوتبال گل‌گهر در دیداری دوستانه به مصاف استقلال خواهد رفت. تیم فوتبال استقلال طبق برنامه در دیداری دوستانه به مصاف گل‌گهر خواهد رفت. گل‌گهر در دیداری دوستانه با فولاد و سپس روز دوشنبه هم با استقلال بازی خواهد کرد البته در صورت تغییر در کادر فنی استقلال شاید این بازی به زمان دیگری موکول شود. گل‌گهر در هفته چهارم باید به مصاف پرسپولیس برود که این بازی به زمان دیگری موکول شده است.

وعده درویش به هواداران پرسپولیس

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس از تصمیم این تیم برای جذب یک بازیکن شاخص خارجی خبر داد. رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، امروز جمعه ۱۶ شهریور در جشن این باشگاه گفت: ما به دنبال جذب یک بازیکن شاخص خارجی هستیم که بتوانیم در رقابت‌های آسیایی به دنبال گمشده ای باشیم که سال‌ها دنبال آن هستیم. وی گفت: هیچ تیمی در ایران پشتوانه پرسپولیس را ندارد و تیم بزرگ بازیکن بزرگ می‌خواهد. ۶ بازیکن اصلی که نمی‌توانند در میان یازده بازیکن اصلی باشند در میان بازیکنان شاخص لیگ هستند.

همدلی | گروه ورزش: بازی‌های

پارالمپیک پاریس در شرایطی پیگیری شد که ورزشکاران ایران در شب نهم این رقابت‌ها ضمن کسب سه مدال طلا جایگاه کاروان ورزش ایران در جدول رده بندی این رقابت‌ها را ۱۲ پله ارتقا دادند. کاروان ورزش ایران در شرایطی در هشت روز نخست این یارکها با کسب سه مدال طلا، ۱۰ نقره و یک برنز در رده بیست و هشتم جدول توزیع مدال‌ها قرار داشت در روز نهم به لطف درخشش یاسین خسروی در پرتاب وزنه، صلات روح الله رستمی در وزنه‌برداری و ادامه سیطره والیبال نشسته شمار مدال‌های طلای خود را به عدد ۶ رساند و به رده شانزدهم صعود کرد.

قدرت‌نمایی یاسین

«یاسین خسروی» دارنده مدال طلای رقابت‌های جهانی موفق شد در پرتاب وزنه پرتایی به میزان ۱۵ متر و ۹۶ سانتی‌متر ضمن ثبت رکورد جدید جهان و پارالمپیک صاحب مدال طلا شود. آن هم در شرایطی که رقیبانش با فاصله ای فاحش در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند. رقابت‌های پارادوومیدانی در مساهه پرتاب وزنه کلاس F۵۷ مردان در ورزشگاه استادفرانس برگزار شد و یاسین خسروی توانست صاحب مدال طلا شود. یاسین خسروی نماینده ایران در این مسابقه بود که با ۱۱ حریف خود رقابت کرد.

خسروی در پرتاب نخست حدنصاب ۱۵.۲۶ را ثبت کرد و در همان پرتاب نخست رکورد پارالمپیک را شکست، در پرتاب دوم وزنه را ۱۵.۸۷ پرتاب کرد و برای بار دوم رکورد پارالمپیک را ارتقا داد، در پرتاب سوم رکورد ۱۵.۹۴ را ثبت کرد و رکورد پارالمپیک را

برای سومین بار بالا برد، در پرتاب چهارم به حدنصاب ۱۵.۹۶ رسید و رکورد پارالمپیک در برای بار چهارم شکست، در پرتاب پنجم وزنه را ۱۵.۵۷ پرتاب کرد و در پرتاب ششم و آخر حدنصاب ۱۵.۹۴ را ثبت نمود تا با همان رکورد ۱۵.۹۶ در صدر جدول گروه خود بایستد و مدال طلا را مقتدرانه و پیشاپیش از آن خود کند.

در این گروه پائولینو دوس سانتوس از برزیل با رکورد ۱۵.۰۶ دوم شد و نقره گرفت. هوتوژ سما از هند نیز با پرتایی به طول ۱۴.۶۵ در جایگاه سوم ایستاد و مدال برنز را کسب کرد.

تاریخ‌سازی روح‌الله رستمیان

«روح‌الله رستمیان» وزنه بردار دسته ۸۰ کیلوی ایران همان طور که پیش بینی می‌شد در پاریس درخشید او که پیش از این یک طلا و یک نقره ادوار گذشته پارالمپیک را کسب کرده بود در پاریس با لیفت وزنه ۲۴۲ کیلویی پس از ۸ سال رکورد این دسته را که از آن مجید فرزین بود، ترقی دهد. رستمیان با این مدال طلا در مجموع با دو طلا و یک نقره در کنار مجید فرزین پرافتخارترین ورزشکار ایران در بازی‌های پارالمپیک لقب گرفت. روح‌الله رستمی ملی‌پوش کشورمان به رقابت با حریفانی از چین، عراق، نماینده تیم پناهندگان، ساحل عاج، دومینکن، بریتانیا و کره جنوبی پرداخت.

این وزنه بردار کشورمان در نخستین حرکت خود وزنه ۲۳۰ کیلوگرمی را با موفقیت بالای سر برد و در حرکت دوم وزنه ۲۳۴ کیلوگرمی را انتخاب کرد که به راحتی آن را مهار کرد.

رستمی در تلاش سوم وزنه ۲۴۲ کیلویی را

درخواست داد که به درستی بالای سر برد و در نهایت با شکستن رکورد جهان به مقام قهرمانی رسید.

وزنه‌برداران چینی و عراقی هم در این دسته به مدال نقره و برنز رسیدند **ادامه سیطره والیبال نشسته**

تیم ملی والیبال نشسته ایران با برتری برابر بوسنی در دیدار فینال بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس، برای هشتمین بار قهرمان این بازی‌ها شد. دیدار فینال تیم‌های ملی والیبال نشسته ایران و بوسنی در بازی‌های پارالمپیک پاریس شامگاه جمعه (۱۶ شهریور) در سالن نورث آرنا پاریس برگزار شد. در این دیدار ملی پوشان ایران با نتیجه ۳ بر ۲ رکورد ۱۶.۲۴ را به نام خود ثبت کرد. بدین صفر حریف خود را شکست دادند و برای هشتمین بار عنوان قهرمانی بازی‌های پارالمپیک را به خود اختصاص دادند.

نتیجه کامل دیدار تیم‌های ملی والیبال پرتاب ۲۱.۱۲ متری رکورد جهان و پارالمپیک را جابه‌جا کرد و به مدال طلا دست یافت. همچنین ورزشکار نایجریه ای با پرتاب ۱۹.۲۶ متر به مدال نقره رسید.

همچنین در ماده دو ۲۰۰ متر زنان کلاس T۱۲ در مرحله نیمه نهایی عصر امروز در ورزشگاه استادفرانس برگزار شد و هاجر صفرزاده دوندۀ ایران در دسته دوم با ۳ رقیب خود از کشورهای برزیل، اسپانیا و ونزوئلا مصاف داد.

در این رقابت صفرزاده با ثبت زمان ۲۵.۰۶

رستمیان: انتقام گرفتیم

یک قهرمان بچینی و خیلی وقت‌ها از تفریحت بزنی و پای این زندگی قهرمانی بمانی، سخت و دشواراست. من تنها این مدال را کسب نکردم و مجموعه‌ای از افراد پشت من بودند که مهمترین آن‌ها پدر و مادرم بودند و دستشان را می‌بوسم و مالم را تقدیمشان می‌کنم. **خسروی: می‌دانستم طلا می‌گیرم**

یاسین خسروی پس از کسب مدال طلای پرتاب وزنه بازبهای پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ اظهار داشت: پیش از هر چیزی باید از مردم و همشهریانم تشکر کنم که در این مدت برایم سنگ تمام گذاشتند و انرژی مثبت دادند و دستبوس همه آنها هستم. همچنین باید از همه کسانی که در این مدت برایم زحمت کشیدند، از خانواده گرفته تا مربیانم قدر دانی کنم.

وی با اشاره به رکوردشکنی‌های امروزش گفت: هدفم رکوردشکنی جهان بود و آمده بودم رکورد خودم را بشکنم که نشد. همه پرتابهایم بالای رکورد پارالمپیک بود و از پرتاب نخست ۴ بار رکورد پارالمپیک را زدم اما هدف اصلی ام شکستن رکورد جهانی ۱۶.۰۱ بود که به خودم تعلق دارد.

خسروی درباره اینکه ظاهرا از قبل از تلاش مطمئن بوده و تنها برای رکوردشکنی به مسابقه آمده، گفت: نه، اینطور نیست. چند روز است که برای مسابقه امروز استرترس دارم و حتی دیشب ۴ ساعت بیشتر نخوابیدم.

این نخستین پارالمپیک من بود و استرس داشتم. من ۳۲ سال سن دارم و نیمی از عمر را در انتظار و رویای این مدال و چنین روزی بودم. برای این مدال خیلی زحمت کشیدم.

عباسی: خستگی از تمان بیرون رفت

عباسی عضو تیم ملی والیبال نشسته ایران گفت: خدا را شکر می‌کنم که خوش رنگ‌ترین مدال به تیم ما رسید و همه خستگی‌ها از تمان بیرون رفت.

حمیدرضا عباسی ملی پوش جوان تیم والیبال نشسته ایران پس از کسب عنوان قهرمانی در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس گفت: دست خانواده و همه مردم ایران را می‌بوسم که ما را دعا کردند تا بتوانیم یک قهرمانی دیگر به دست بیاوریم.

وی افزود: در طول سه سال گذشته سختی‌های بسیار زیادی کشیدیم و تلاش زیادی کردیم تا از عنوان قهرمانی دوره قبل دفاع کنیم، خدا را شکر می‌کنم که ما را دعا کردند تا بتوانیم یک قهرمانی دیگر به دست بیاوریم.

عباسی عنوان کرد: من دو سال قبل در مسابقات جهانی بوسنی اولین طلایم را به عنوان بازیکن تیم ملی کسب کردم که هشتمین طلای ایران در جهان بود. امسال هم اولین طلایم مصادف با هشتمین طلای پارالمپیک شد و بابت این مساله بسیار خوشحالم.

فوتبال اروپا

بحران مصدومیت در رئال

لیست مصدومان تیم فوتبال رئال مادرید روز به روز بیشتر می‌شود. پس از مصدومیت اورلین چوآمنی و فرلان مندو در اردوی تیم ملی فوتبال فرانسه، ادر میلیتائو هم در اردوی تیم ملی فوتبال برزیل دچار مصدومیت شد و بازی با تیم‌های اکوادور و پاراگوئه در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آمریکای جنوبی را از دست داد. بر اساس گزارش شبکه رادیویی «کادنا کوپه» اسپانیا، در حال حاضر فرلان مندو تنها بازیکن مصدوم رئال مادرید است که شانس رسیدن به بازی با رئال سوسیه‌داد در هفته پنجم لالیگا را دارد، دیداری که در تاریخ ۲۴ شهریور و پس از پایان پنجره بازی‌های ملی جاری برگزار خواهد شد.

طبق این گزارش؛ بعید به نظر می‌رسد چوآمنی به خاطر مصدومیت از ناحیه مناتارسال (استخوان‌های کف پا منتهی به انگشتان) به بازی با سوسیه‌داد برسد. در سوی دیگر، ادر میلیتائو هم که با اعلام کادر پزشکی تیم ملی فوتبال برزیل دچار پارگی جزئی عضلانی شده، بازی با سوسیه‌داد را از دست خواهد داد.

در حال حاضر نام ادر میلیتائو، جود بلینگام، ادواردو کابوینسگا، اورلین چوآمنی، فرلان مندو، دنی سبایوس، خوان مارتینس و دیوید آلابا در لیست مصدومان تیم رئال مادرید دیده می‌شود و کارلو آنچولوتی باید راهی برای خروج از بحران مصدومیت در این تیم پیدا کند. رئال مادرید که فصل گذشته فاتح لالیگا شد، از چهار بازی اول خود در فصل جدید این رقابت‌ها ۸ امتیاز کسب کرده و در رده دوم جدول رده‌بندی و پشت‌سر بارسلونای ۱۲ امتیازی قرار دارد.

پشتیبانی کین

از دو بازیکن تیم ملی انگلیس

هری کین گفت هواداران ایرلندی باید به تصمیم دو بازیکن تیم ملی انگلیس احترام بگذارند و اعتراضی نداشته باشند. تیم ملی فوتبال انگلیس در نخستین دیدارش در لیگ ملت‌های اروپا به مصاف ایرلند خواهند رفت. از سال ۲۰۱۶ هدایت تیم ملی فوتبال انگلیس بر عهده گرت سائوت کیت بود و با او دو بار متوالی در فینال یورو شکست خورد و در جام جهانی ۲۰۲۲ به نیمه‌نهایی و در جام جهانی ۲۰۲۲ به یک‌چهارم نهایی رسید. این مربی بعد از ناکامی در یورو ۲۰۲۴ از هدایت انگلیس کنار رفت تالی کارلسی به عنوان سرمربی انگلیس انتخاب شود.

به نوشته اسپرس، تیم جگر گیلیش و دکلان رایس پیش از این برای تیم ملی ایرلند در رده جوانان بازی کردند اما پس از آن تصمیم گرفتند برای انگلیس بازی کنند و قطعا اگر امشب در ترکیب قرار بگیرند، مورد اعتراض هواداران ایرلندی قرار خواهند گرفت.

هری کین در صحبت‌های گفت: ما دانیم احتمالا جسو خیمانه‌ای علیه این دو بازیکن وجود خواهد داشت. ممکن است اعتراض‌های زیادی به جک گریلیش و دکلان رایس بشود اما آنها تصمیماتی گرفتند که فکر می‌کردند برای حرفه‌شان بهترین است و باید به تصمیم هر دو احترام گذاشت.

لی کارلسی پیش از این سرمربی تیم ملی فوتبال زیر ۲۱ سال انگلیس بود. او همچنین به عنوان سرمربی تیم‌های زیر ۲۰ و ۱۹ سال نیز فعالیت داشت و حالا برابر ایرلند برای نخستین بار روی نیمکت تیم ملی بزرگسالان انگلیس خواهد نشست.

بازگشت شکوهمندان اسپالتی

در مهم‌ترین بازی از سطح اول لیگ ملت‌های اروپا فرانسه در خانه مغلوب ایتالیا شد. جمعه شب و در چارچوب گروه ۲ از سطح اول لیگ ملت‌های اروپا فرانسه در پاریس و در حالی که با گل ثانیه ۱۳ بارکولا از ایتالیا پیش بود، اسیر بازگشت باشکوه شاکرگدان اسپالتی شد و دی مارکو، فراتسی و راسلوری ۳ مرتبه دروازه مانیان را گشودند تا آژوری با پیروزی ۳ بر یک فرانسه را ترک کند. در دیگر بازی این گروه بلژیک با نتیجه ۳ بر یک رژیم غاصب صهیونیستی را مغلوب کرد.

دلافونته:

انتظار خردمان هم از اسپانیا بالاست

تیم ملی فوتبال اسپانیا در نخستین دیدار در لیگ ملت‌های اروپا به مصاف صربستان رفت که این دیدار بدون گل به پایان رسید. اتفاق تلخ در این دیدار مصدومیت میکال اوپارسابال بود. سرمربی تیم ملی اسپانیا گفت که این بازیکن ۲۷ ساله از ناحیه مچ پا آسیب دیده است و به زودی تحت معاینات پزشکی قرار خواهد گرفت. بدون توجه به نتیجه آزمایش، این بازیکن قطعا بازی مقابل سوئیس را از دست خواهد داد. لوئیس دلافونته سرمربی لاروخا بعد از این دیدار افزود: متأسفانه در نیمه اول خوب بازی نکردیم و در ادامه توانستیم بهتر شویم و موقعیت‌های زیادی روی دروازه حریف ایجاد کردیم اما در زدن ضربات نهایی دقت کافی نداشتیم و موفق نشدیم. همه ما از خردمان انتظارات زیادی داریم و حتی بعد از پیروزی ۲۰۲۴ این انتظارات بیشتر از قبل شده است. سرمربی اسپانیا در بخش بعدی صحبت هایش افزود: تازه شروع رقابت‌ها است و بازیهای زیادی در پیش است و ما باید قدم به قدم جلو برویم. دیدار بعدی برابر سوئیس است و تلاش خواهیم کرد در این دیدار برنده شویم و ۳ امتیاز بازی را به دست بیاوریم. تیم ملی صربستان در دیدار بعدی باید به مصاف دانمارک برود و اسپانیا به مصاف سوئیس خواهد رفت که در بازی نخست مغلوب دانمارک شد.